Einschub-Konstantmotor
A2FE
Datenblatt
Merkmale
–– Einschub-Konstantmotor mit Axial-Kegelkolben-Triebwerk in
Schrägachsenbauart für hydrostatische Antriebe im offenen
und geschlossenen Kreislauf
–– Weitgehende Integration in mechanische Getriebe durch zu-

Ersetzt 09.07
Inhalt
Typschlüssel für Standardprogramm	 2
Technische Daten	 4
Abmessungen Nenngröße 28 bis 180	 10
Abmessungen Nenngröße 250	 12
Abmessungen Nenngröße 355	 13
Spül- und Speisedruckventil	 14
Druckbegrenzungsventil	 16
Bremsventil BVD und BVE 	 18
Drehzahlsensoren	 22
Einbauhinweise	 23
Allgemeine Hinweise	 24
2/24	 Bosch Rexroth AG A2FE Baureihe 6    RD 91008/06.2012
Typschlüssel für Standardprogramm
A2F E / 6 W – V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Druckflüssigkeit
01
Mineralöl und HFD. HFD bei NG250 und 355 nur in Verbindung mit Long-Life Lagerung “L“ (ohne Zeichen)
HFB-, HFC-Druckflüssigkeit NG28 bis 180 (ohne Zeichen)
NG250 bis 355 (nur in Verbindung mit Long-Life Lagerung “L“) E-
Axialkolbeneinheit
02 Schrägachsenbauart, konstant A2F
Triebwellenlager 28 bis 180 250 bis 355
03
Standardlagerung (ohne Zeichen)
Long-Life Lagerung – L
Betriebsart
04 Motor, Einschubausführung E
Nenngrößen (NG)
05
Geometrisches Schluckvolumen, siehe Wertetabelle Seite 7
28 32 45 56 63 80 90 107 125 160 180 250 355
Baureihe
06 6
Index
07
NG28 bis 180 1
NG250 und 355 0
Drehrichtung
08 Bei Blick auf Triebwelle, wechselnd W
Dichtungen
09 FKM (Fluor-Kautschuk) V
Triebwellen 28 32 45 56 63 80 90 107 125 160 180 250 355
10
Zahnwelle DIN 5480 – – – A
– – – – – Z
Anbauflansche 28 bis 180 250 und 355
11
ISO 3019-2 2-Loch – L
4-Loch – M
 = Lieferbar	 m = Auf Anfrage	 – = Nicht lieferbar	  = Vorzugsprogramm
Bosch Rexroth AG 3/24RD 91008/06.2012    A2FE Baureihe 6
Typschlüssel für Standardprogramm
A2F E / 6 W – V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Anschlussplatten1) 28 32 45 56 63 80 90 107 125 160 180 250 355
12
SAE-Flanschanschlüsse
A und B hinten
01 0 – – – – – – – – – – – m 010
7 – – – – – – – – – – – – m 017
SAE-Flanschanschlüsse
A und B seitlich, gegenüberliegend
02 0 – – – – – – – – – – – m 020
7 – – ▲ ▲ ▲ ▲ – 027
9 – – – – – – – – – 029
SAE-Flanschanschlüsse
A und B unten (gleiche Seite)
10 0 – 100
7 – – – – – – – – – – – – 107
Anschlussplatte
mit 1-stufigen Druckbegren-
zungsventilen zum Anbau
eines Bremsventils2)
BVD
17 1
8
– – – – – – – – – – –
171
178
18 – – 181
188BVE 18 – – – – – – – –4) –
Anschlussplatte mit
Druckbegrenzungsventilen
19 1 – – 191
2 – – 192
Ventile (siehe Seite 14 bis 21)
Ohne Ventil 0
Druckbegrenzungsventile (ohne Druckzuschaltstufe) 1
Druckbegrenzungsventile (mit Druckzuschaltstufe) 2
Spül- und Speisedruckventil angebaut 7
Mit Bremsventil BVD/BVE angebaut2)3) 8
Spül- und Speisedruckventil integriert 9
Drehzahlsensoren (siehe Seite 22) 28 bis 45 56 bis 180 250 3554)
13
Ohne Drehzahlsensor (ohne Zeichen) ●
Für Drehzahlsensor HDD vorbereitet – ▲ ● – F
Drehzahlsensor HDD angebaut5) – ▲ ● – H
Für Drehzahlsensor DSA vorbereitet m m m – U
Drehzahlsensor DSA angebaut5) m m m – V
Spezialausführung (nur NG28 bis 180)
14
Standardausführung (ohne Zeichen)
Spezialausführung für Drehwerksantriebe (Standard bei Anschlussplatte 19) J
Standard-/Sonderausführung
15
Standardausführung (ohne Zeichen)
Standardausführung mit Montagevarianten, z. B. T-Anschlüsse entgegen Standard offen oder geschlossen –Y
Sonderausführung –S
 = Lieferbar	 m = Auf Anfrage	 – = Nicht lieferbar	 ▲ = Nicht für Neuprojekte	  = Vorzugsprogramm
1)	 Befestigungsgewinde bzw. Gewindeanschlüsse metrisch
2)	 Beachten Sie die Einschränkungen auf Seite19.
3)	 Typschlüssel vom Bremsventil gemäß Datenblatt (BVD – RD 95522, BVE – RD 95525) separat angeben.
4)	 Bitte Rücksprache
5)	 Typschlüssel vom Sensor gemäß Datenblatt (DSA – RD 95133, HDD – RD 95135) separat angeben und die Anforderungen an
die Elektronik beachten
4/24	 Bosch Rexroth AG A2FE Baureihe 6    RD 91008/06.2012
Technische Daten
Druckflüssigkeit